
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Правил
пожежної безпеки в компаніях, 
на підприємствах та в організаціях
енергетичної галузі України

Відповідно до Положення про Міністерство енергетики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року 
№ 507; з метою спрощення бізнес-процесів суб’єктів господарювання
н а к а з у ю :

1.  Підпункт 10 пункту 5 розділу ІІІ, підпункт 21 пункту 2 розділу V, 
підпункт 11 пункту 1 розділу ІХ, підпункт 4 пункту 2 розділу ХІІІ Правил 
пожежної безпеки в компаніях, на підприємствах та в організаціях енергетичної 
галузі України, затверджених наказом Міністерства енергетики та вугільної 
промисловості України від 26 вересня 2018 року № 491, зареєстрованих в 
Міністерстві юстиції України 29 березня 2019 року за № 328/33299, доповнити 
новими абзацами такого змісту:

«Журнали ведуться в паперовій або електронній формі. 
У разі ведення журналу в електронній формі, роботодавець забезпечує 

проставлення підписів у журналі шляхом накладання кваліфікованого 
електронного підпису».

2.  Управлінню охорони праці, промислової безпеки та цивільного захисту 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України в установленому законодавством порядку. 

3.  Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО


